2025年度早稲田アカデミー クアラルンプール校

受験に向けた最後の集中講義と

次の学年への先取り講座。

実力を急成長させる冬休み！！

早稲田アカデミー クアラルンプール校
Unit28-5, Menara 1MK, No.1, Jalan Kiara,

Mont Kiara, 50480,

Tel: +60  14-280-2963

e-mail: kl@waseaca.com

冬期講習会のご案内

冬期講習会概要
謹啓

2025年も残り少なくなってまいりましたが、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、このたび年末年始に実施いたします冬期講習会について
ご案内申し上げます。早稲田アカデミー・クアラルンプール校では、対面授業（小1・小2スーパーキッズ、小3～小6受験科国算、中1～中3国数英）オンライン授業
（Zoom）を実施いたします。

①小6受験科/中学3年生のコース

受験学年の上記2コースでは、いよいよ本番直前を迎えるにあたり、志望校別の過去問演習を中心に、忘れてはならない重要事項の確認や、思考を柔軟に保つため

の応用問題への取り組みなど、バランスの取れた授業内容を展開してまいります。

②小5受験科/中学2年生のコース

冬期講習会は、受験を控えた学年にとっては世代交代の大切な節目でもあります。これまで遠い先に感じられていた入試も、1年を切ることで一気に現実味を帯び、

学習内容も質・量ともに大きくステップアップしていきます。次の夏までに入試範囲をすべて終えられるよう、本講習会では積極的な先取り学習を行います。各教科

80分×8日＝640分の授業は、およそ1.3か月分の学習量に相当し、確かな学力の土台を築くことができます。

③その他のコース

この時期に行うべきことは、「次学年へスムーズに移行するための準備」であると、私ども早稲田アカデミーは考えております。まず現在の学年の内容を復習・確

認したうえで、次学年の内容を導入いたします。その際には、苦手とされやすい単元をあらかじめ抽出し、丁寧に解説から演習まで行います。その結果、自信をもっ

て問題箇所に取り組むことが可能となります。

いよいよ受験生にとっては勝負の時です。努力が実を結ぶその瞬間まで、あとわずか。私たちは、今年もまた多くの生徒に「志望校合格」というかけがえのない体

験を味わっていただきたいと願ってやみません。皆様のご参加を講師一同、心よりお待ち申し上げております。

期間 前期（第Ⅰ期） 後期（第Ⅱ期） テスト

開始日 12月24日(水) 1月3日(土)
1月10日(土)

終了日 12月27日(土) 1月6日(火)

冬期講習会日程 （12/28(日)～1/2(金)は冬期休校のためお休みです。）

テスト 1/10(土)

学年 テスト種類 実施時間 費用

中1 5教科
CT

学力診断テスト

5科
11：50-16：10

3科
13：30-16：10

RM120

（通常授業受講生は
無料）

中1 3教科

中2 5教科

CT
学力診断テスト

or
ハイレベルテスト

中2 3教科

中3 5教科

中3 3教科

学年 テスト種類 実施時間 費用

小4～小6受験科 YT週例テスト 9：30-12：00頃
YT

塾生のみ

＊テストを自宅受験される場合は、テスト郵送費がかかります。
クアラルンプールにお住いの方は、校舎での受験となります。

クアラルンプール校 小学生（対面授業）

ご注意1 ：兄弟割引制度は受講料が高い生徒から順番に、1人目が通常料金、2人目が30％オフ、3人目からは50％オフとなります。（郵送費などは割引対象外です）

ご注意2：お申込WEBサイトの「見積もり金額」は参考金額となります。請求金額は請求書メールにてご確認ください。

12/25-12/27

算国：18:25-21:10

国：物語・小説　説明文　論説文　漢字　文法

（自立語・敬語等）

算：さまざまな文章題　平面図形　立体図形

国：物語・小説　説明文　論説文　漢字　文法

（自立語・敬語等）

算：速さ　平面図形　立体図形　いろいろな文章

題

国：説明文　論説文　物語・小説　随筆文　漢字

文法（品詞の分類・助詞・助動詞・敬語等）

国算：13:00-15:50

算国：14:30-17:20

RM800

RM840 RM940

RM870

国：中学受験新演習　志望校過去問

算：中学受験新演習　志望校過去問

対面

対面

12/24

12/25-12/27
算：割合と比　速さと比　図形と比　立体図形

算国：17:30-20:20

国算：17:30-20:20

算国：17:30-20:20

国算：17:30-20:20

12/24

RM1480

RM1560

RM1600

RM1680

国：ひらがな　かたかな　物語文

算：数の計算

新小1

（現年長）

モデルレッス

対面

講義内容一覧（一部）

RM600

国：物語文　説明文　漢字　熟語　慣用句

算：図形（分割・三角形の数・直方体）　かけ算

時刻と時間　長さ　時差

小2

スーパーキッズ
対面

RM560 RM600

算国：13:00-14:20

小1

スーパーキッズ
対面

12/24

RM560

算国：14:10-15:30

12/25-12/27

国：作文　文章を読む　漢字　ことわざ

算：図形（回転・対称・展開・積み木）　魔法陣

足し算引き算　カレンダー

小5受験科

小6受験科

講習会生

受講料
コース

対面

Zoom Ⅰ期 Ⅱ期

授業日時 塾生

受講料

-
1day体験授業のため

無料

小4受験科 対面

12/24

小3受験科

ジュニア
対面

12/24

算国：14:30-15:50

国算：13:00-14:20

国算：18:25-21:10

12/25-12/27

国算：14:10-16:55

12/25-12/27

算国：15:35-18:20

クアラルンプール校 中学生（対面授業）

ご注意1 ：兄弟割引制度は受講料が高い生徒から順番に、1人目が通常料金、2人目が30％オフ、3人目からは50％オフとなります。（郵送費などは割引対象外です）

ご注意2：お申込WEBサイトの「見積もり金額」は参考金額となります。請求金額は請求書メールにてご確認ください。

中3 対面

12/24

数　14:10-15:30

国　15:35-16:55

英　17:00-18:20 数　13:00-14:20

国　14:30-15:50

英　16:00-17:20

英　16:00-17:20

国　14:30-15:50

数　13:00-14:20

12/25-12/27
RM2280 RM2400

数：志望校合格に向けた最終講義　志望校過去問

演習　上位校への数学

英：受験直前志望校対策　総合問題演習　志望校

過去問演習

国:直前の得点アップ講座（実践的読解）　文学的

文章　説明的文章　古典　文法・表現

英　18:25-19:45

国　19:50-21:10

数　17:00-18:20

12/25-12/27

数　16:00-17:20

英　17:30-18:50

国　19:00-20:20

中2 対面

12/24

数：16:00-17:20

英　17:30-18:50

国　19:00-20:20

RM2040 RM2160

数：中2内容の復習　中3内容の先取り　確率　多

項式　展開

国：中学古典の知識を整理（古典文法）　説明的

文章　物語文　古典　文法

英：中2内容の復習　中3内容の先取り　動名詞

不定詞　比較　接続詞　分詞　関係代名詞

講習会生

受講料
講義内容一覧（一部）

Ⅰ期 Ⅱ期

中1 対面 RM1020 RM1140

英：中2内容の先取り　品詞　時制　助動詞　準動詞　比較

国：中学読解問題の確認と古典の基礎復習　説明

的文章　古典　文法

コース
対面

Zoom

授業日時 塾生

受講料

英　13:00-14:20

数　14:30-15:50

国　16:00-17:20

数：中1内容復習　中2内容先取り　方程式　比

例・反比例　図形　指数法則など

クアラルンプール校 対面授業 時間割

ご注意1 ：兄弟割引制度は受講料が高い生徒から順番に、1人目が通常料金、2人目が30％オフ、3人目からは50％オフとなります。（郵送費などは割引対象外です）

ご注意2：お申込WEBサイトの「見積もり金額」は参考金額となります。請求金額は請求書メールにてご確認ください。

12/24(水) 12/25(木) 12/26(金) 12/27(土) 1/３(土) 1/４(日) 1/５(月) 1/６(火)

①14:10-15：30
小1スーパーキッズ

国語
①13:00-14：20

小1スーパーキッズ

算数

小1スーパーキッズ

国語

小1スーパーキッズ

算数
①13:00-14：20

小2スーパーキッズ

国語

小2スーパーキッズ

算数

小2スーパーキッズ

国語

小2スーパーキッズ

算数

青戸 青戸 青戸 青戸 宗像 宗像 宗像 宗像

小3受験科

国語

小3受験科

国語

小3受験科

国語

小3受験科

国語

中1

英語

中1

英語

中1

英語

中1

英語

宗像 宗像 宗像 宗像 青戸 青戸 青戸 青戸

中3

数学

中3

数学

中3

数学

中3

数学

中3

数学

中3

数学

中3

数学

中3

数学

小林 小林 小林 小林 小林 小林 小林 小林

②15：35-16：55
小3受験科

算数
②14：30-15：50

小3受験科

算数

小3受験科

算数

小3受験科

算数
②14：30-15：50

新小1

モデルレッスン

青戸 青戸 青戸 青戸 青戸

小4受験科

算数

小4受験科

算数

小4受験科

算数

小4受験科

算数

中1

数学

中1

数学

中1

数学

中1

数学

小林 小林 小林 小林 小林 小林 小林 小林

中3

国語

中3

国語

中3

国語

中3

国語

中3

国語

中3

国語

中3

国語

中3

国語

宗像 宗像 宗像 宗像 宗像 宗像 宗像 宗像

③17：00-18：20
小4受験科

国語
③16：00-17：20

小4受験科

国語

小4受験科

国語

小4受験科

国語
③16：00-17：20

中1

国語

中1

国語

中1

国語

中1

国語

宗像 宗像 宗像 宗像 宗像 宗像 宗像 宗像

中3

英語

中3

英語

中3

英語

中3

英語

中3

英語

中3

英語

中3

英語

中3

英語

青戸 青戸 青戸 青戸 青戸 青戸 青戸 青戸

中2

数学

中2

数学

中2

数学

中2

数学

中2

数学

中2

数学

中2

数学

中2

数学

小林 小林 小林 小林 小林 小林 小林 小林

第2期第1期

ご注意1 ：兄弟割引制度は受講料が高い生徒から順番に、1人目が通常料金、2人目が30％オフ、3人目からは50％オフとなります。（郵送費などは割引対象外です）

ご注意2：お申込WEBサイトの「見積もり金額」は参考金額となります。請求金額は請求書メールにてご確認ください。

クアラルンプール校 対面授業 時間割

12/24(水) 12/25(木) 12/26(金) 12/27(土) 1/３(土) 1/４(日) 1/５(月) 1/６(火)

④18：25-19：45
小5受験科

算数
④17：30-18：50

小5受験科

算数

小5受験科

算数

小5受験科

算数
④17：30-18：50

小5受験科

算数

小5受験科

算数

小5受験科

算数

小5受験科

算数

小林 小林 小林 小林 小林 小林 小林 小林

小6受験科

国語

小6受験科

国語

小6受験科

国語

小6受験科

国語

小6受験科

国語

小6受験科

国語

小6受験科

国語

小6受験科

国語

宗像 宗像 宗像 宗像 宗像 宗像 宗像 宗像

中2

英語

中2

英語

中2

英語

中2

英語

中2

英語

中2

英語

中2

英語

中2

英語

青戸 青戸 青戸 青戸 青戸 青戸 青戸 青戸

⑤19：50-21：10
小5受験科

国語
⑤19：00-20：20

小5受験科

国語

小5受験科

国語

小5受験科

国語
⑤19：00-20：20

小5受験科

国語

小5受験科

国語

小5受験科

国語

小5受験科

国語

青戸 青戸 青戸 青戸 青戸 青戸 青戸 青戸

小6受験科

算数

小6受験科

算数

小6受験科

算数

小6受験科

算数

小6受験科

算数

小6受験科

算数

小6受験科

算数

小6受験科

算数

小林 小林 小林 小林 小林 小林 小林 小林

中2

国語

中2

国語

中2

国語

中2

国語

中2

国語

中2

国語

中2

国語

中2

国語

宗像 宗像 宗像 宗像 宗像 宗像 宗像 宗像

第2期第1期

小学生 オンライン授業①

ご注意1 ：兄弟割引制度は受講料が高い生徒から順番に、1人目が通常料金、2人目が30％オフ、3人目からは50％オフとなります。（郵送費などは割引対象外です）

ご注意2：お申込WEBサイトの「見積もり金額」は参考金額となります。請求金額は請求書メールにてご確認ください。

ご注意3：＊がついている料金は、単科目料金です。メイン講座とあわせて受講の場合はRM120引きとなります。

Ⅰ期 Ⅱ期

算国 13:05-14:25 13:05-14:25 A:塾生を中心に編成/B:講習会生を中心に編成

(640分) 国算 国算 ※参加曜日でお選びいただきたい場合は特記事項にご記載ください。

CatchUp算数 14:40-16:00 わりざんの筆算・植木算・分数の計算

(320分) 算数

算国 11:05-12:25 11:05-12:25 <算数>小数のかけ算とわり算、分数の性質、図形

(640分) 国算 国算 <国語> 詩の読解、物語文の読解、説明文の読解

算国 11:05-12:25 11:05-12:25 <数学>正負の数／文字の式／小学算数の総復習

(640分) 国算 国算 <国語>物語／言葉のきまり／説明文／言語事項

Ⅰ期 Ⅱ期

ESL 11:05-12:25 目安：英検4～3級程度 (指示出しは英語で、授業は日本語)

(320分) ESL 英文法、語彙、読解問題

初級 14:40-16:00 <初級>中１重要文法/英単語・読解・英作文

(320分) 初級 英検3級レベル

中級 11:05-12:25 <中級>中２・３重要文法/英単語・読解・英作文

(320分) 中級 英検準2～2級レベル

Reading 11:05-12:25 ＜レベル＞英検2級～準1級程度／CEFR:B2～B1

(320分) Reading 物語文から説明文まで英文の「読み方」を学習

Writing　 14:40-16:00 ＜レベル＞英検2級～準1級程度／CEFR:B2～B1

(320分) Writing　 ステップを踏んで英文エッセイの「書き方」を学習

PE/SE TOEFL 13:05-14:25 13:05-14:25 編入を視野に入れた、小・中学生のハイレベル英語講座

(640分) TOEFL TOEFL TOEFL試験の形式の紹介と演習

IELTS　R/L 18:15-19:35 Reading /Listening（各問題形式の演習）

(320分) R/L ※英検準1級レベル

IELTS　S/W 19:50-21:10 Speaking /Writing（各問題形式の演習）

(320分) S/W ※英検準1級レベル

英検2級R 16:15-17:35 英検：2級　Reading 集中講座

(320分) 2級R 英検リーディングセクション対策、形式の紹介と演習

英検準1級R 16:15-17:35 英検：準1級　Reading 集中講座

(320分) 準1級R 英検リーディングセクション対策、形式の紹介と演習

英検2級W 13:05-14:25 13:05-14:25 英検：2級　Writing集中講座①②

(320分) 2級W① 2級W② 要約文・意見文の書き方

英検準1級W 18:15-19:35 18:15-19:35 英検：準1級　Writing集中講座①②

(320分) 準1級W① 準1級W② 要約文・意見文の書き方

※英検2級/準1級Writ in g集中講座：①と②は同じ内容です。

*RM800 *RM800

*RM680 *RM680

RM870

*RM630 *RM630

小学生

英語

対象：小3-6

コース 科目
授業日時

塾生 講習会生

*RM680 *RM680

コース 科目
授業日時

塾生 講習会生 講義内容紹介(一部)

ハイレベル英語

対象：小5－中2

Primary English

対象：小3-5
*RM680 *RM680

*RM1130*RM1130

講義内容紹介(一部)

小５公立科 RM890 RM990

中学準備講座

（小6公立科）
RM800 RM870

小３ジュニア

RM800

小学生 オンライン授業②

ご注意1 ：兄弟割引制度は受講料が高い生徒から順番に、1人目が通常料金、2人目が30％オフ、3人目からは50％オフとなります。（郵送費などは割引対象外です）

ご注意2：お申込WEBサイトの「見積もり金額」は参考金額となります。請求金額は請求書メールにてご確認ください。

ご注意3：＊がついている料金は、単科目料金です。メイン講座とあわせて受講の場合はRM120引きとなります。

Ⅰ期 Ⅱ期

16:15-17:35 16:15-17:35 <算数>小５先取「割合」「食塩水」「売買損益」「差集め算」

算国 算国 <国語>説明文/物語文/言語事項/文法(自立語・敬語等)

18:15-19:35 18:15-19:35 <社会>2学期の内容の復習・3学期の先取り

理社 理社 <理科>電気のはたらき/ものの温度による変化　など

CatchUp算数 14:40-16:00 小4下重要単元復習

(320分) 算数 割合/速さ/円/平均

9:30-10:50 9:30-10:50 <算数>６年上先取り(中学受験全単元の応用問題演習)

算数 算数 四谷大塚教材「四科のまとめ」による全体復習

11:05-12:25 11:05-12:25 <国語>説明文・論説文/物語・小説/随筆文/詩歌/言語事項

国語 国語 文法(品詞の分類・助詞・助動詞・敬語等)

13:05-14:25 13:05-14:25 <社会>2学期の内容の復習・3学期の先取り

社会 社会

14:40-16:00 14:40-16:00 <理科>復習…燃焼, 大地や天気の変化

理科 理科 発展演習…滑車, 輪軸, 水溶液

9:30-10:50 9:30-10:50 <国語>入試過去問対策

国語 国語 読解演習、記述練習、知識事項の総まとめ

11:05-12:25 11:05-12:25 <算数>入試過去問対策

算数 算数 上位校への算数（冬期版）/バックアップテキスト

13:05-14:25 13:05-14:25 <理科>入試過去問対策

理科 理科 生物/地学/化学/物理　４単元総まとめ

14:40-16:00 14:40-16:00 <社会>入試過去問対策

社会 社会 地理/歴史/政治総まとめ＆時事問題対策

小6受験科

算国社理

算国社理

(２科1280分)

(４科2560分）

（2科）

RM1560

（2科）

RM1680

（4科）

RM2810

（4科）

RM2990

小５受験科

算国社理

算国社理

(２科1280分)

(４科2560分）

（2科）

RM1480

（2科）

RM1600

（4科）

RM2620

（4科）

RM2870

*RM630

コース 科目
授業日時

塾生 講習会生 講義内容紹介(一部)

小４受験科

算国社理

(２科640分)

(４科1280分）

（2科）

RM840

（2科）

RM940

（4科）

RM1660

（4科）

RM1880

*RM630

中学生 オンライン授業

ご注意1 ：兄弟割引制度は受講料が高い生徒から順番に、1人目が通常料金、2人目が30％オフ、3人目からは50％オフとなります。（郵送費などは割引対象外です）

ご注意2：お申込WEBサイトの「見積もり金額」は参考金額となります。請求金額は請求書メールにてご確認ください。

ご注意3：＊がついている料金は、単科目料金です。メイン講座とあわせて受講の場合はRM120引きとなります。

Ⅰ期 Ⅱ期
14:40-16:00 14:40-16:00 <国語>各ジャンルの読解から言語事項まで／古典と文法

国語 国語

16:15-17:35 16:15-17:35 <数学>重要な単元を徹底的に復習・中2内容の先取り

数学 数学 方程式／比例・反比例／図形／指数法則など

18:15-19:35 18:15-19:35 <英語>中2先取り

英語 英語 品詞/時制/助動詞/準動詞/比較など

13:05-14:25 【ハイレベル】T/R1クラス対象

数学 中1総復習＆入試を意識した学習

13:05-14:25 【catch-up】R1/R2クラス対象

数学 中1方程式の計算/方程式の応用一の復習

Intermediate 9:30-10:50 目安：英検２級程度 (授業は英語と日本語で行います。)

(320分) Intermediate 英文法、語彙、読解問題

16:15-17:35 16:15-17:35 <国語>中学古典の知識を整理（古典文法）

国語 国語 説明的文章／物語文／古典／文法

18:15-19:35 18:15-19:35 <数学>中2内容の復習/中3内容の先取り

数学 数学 確率/多項式/展開など

19:50-21:10 19:50-21:10 ＜英語＞中２内容の復習/中３内容の先取り

英語 英語 動名詞/不定詞/比較/接続詞/分詞/関係代名詞など

11:05-12:25 【ハイレベル】T/R1クラス対象

数学 中3受験勉強に向けての入試を意識した学習

11:05-12:25 【catch-up】R1/R2クラス対象

数学 計算練習＋中2連立方程式、一次関数、図形、座標幾何の復習

13:05-14:25 13:05-14:25 <国語>直前の得点アップ講座（実践的読解）

国語 国語 文学的文章／説明的文章／古典／文法・表現

14:40-16:00 14:40-16:00 <数学>志望校合格に向けた最終講義　志望校過去問

数学 数学 演習／上位校への数学復習・上位校Final

16:15-17:35 16:15-17:35 <英語>受験直前志望校対策/総合問題演習

英語 英語

Ⅰ期 Ⅱ期
13:05-14:25 13:05-14:25 【英語】TOEIC・時事英語・高校英文法の導入

英語 英語

14:40-16:00 14:40-16:00 【国語】古典的仮名遣い、品詞分解、動詞の活用、古典作品の読解

国語 国語

16:15-17:35 16:15-17:35 【数学】式の計算（展開、因数分解）実数（有理数、無理数）

数学 数学

セレクト理科 11:05-12:25 11:05-12:25 【物理・化学】高校1年生の先取り授業

(640分) 物理 化学

英数国

(1920分)
RM2400RM2280

講義内容紹介(一部)コース 科目
授業日時

塾生 講習会生

ハイレベル

数学(320分)
*RM600

講義内容紹介(一部)

英数国

(1920分)
RM2040 RM2160

中3

英数国

(1920分)
RM1850 RM1970

Secondary English

対象：小6-中2
*RM510 *RM510

中１

*RM600
catch-up

数学(320分)

高校準備講座

（中3）

英数国

(1920分)
RM1710 RM1830

*RM1010 *RM1010

ハイレベル

数学(320分)

catch-up

数学(320分)

中2

塾生 講習会生コース 科目
授業日時

*RM600 *RM600

クアラルンプール校 オンライン授業

ご注意1 ：兄弟割引制度は受講料が高い生徒から順番に、1人目が通常料金、2人目が30％オフ、3人目からは50％オフとなります。（郵送費などは割引対象外です）

ご注意2：お申込WEBサイトの「見積もり金額」は参考金額となります。請求金額は請求書メールにてご確認ください。

ご注意3：＊がついている料金は、単科目料金です。メイン講座とあわせて受講の場合はRM120引きとなります。

2025年度冬期講習会Ⅰ期（土曜日YTなし） Ⅱ期（通常授業1月8日木曜日スタート）

9:30 9:30
10:50 10:50

小6受験SS 国語 国語 国語 国語 小6受験SS 国語 国語 国語 国語
1 南 南 南 南 1 南 南 南 南

小6受験S1 国語 国語 国語 国語 小6受験S1 国語 国語 国語 国語
2 佐藤 佐藤 佐藤 佐藤 2 佐藤 佐藤 佐藤 佐藤

小5受験SS 算数 算数 算数 算数 小5受験SS 算数 算数 算数 算数
3 河野 河野 河野 河野 3 河野 河野 河野 河野

小5受験S1 算数 算数 算数 算数 小5受験S1 算数 算数 算数 算数
4 塩澤 塩澤 塩澤 塩澤 4 塩澤 塩澤 塩澤 塩澤

Secondary Intermediate Intermediate Intermediate Intermediate
5 English シャーメイン シャーメイン シャーメイン シャーメイン

11:05 11:05
12:25 12:25

中3高校準備 物理 物理 物理 物理 中3高校準備 化学 化学 化学 化学
1 理科 渡辺 渡辺 渡辺 渡辺 1 理科 渡辺 渡辺 渡辺 渡辺

小6受験SS 算数 算数 算数 算数 小6受験SS 算数 算数 算数 算数
2 塩澤 塩澤 塩澤 塩澤 2 塩澤 塩澤 塩澤 塩澤

小6受験S1 算数 算数 算数 算数 小6受験S1 算数 算数 算数 算数
3 河野 河野 河野 河野 3 河野 河野 河野 河野

小5受験SS 国語 国語 国語 国語 小5受験SS 国語 国語 国語 国語
4 佐藤 佐藤 佐藤 佐藤 4 佐藤 佐藤 佐藤 佐藤

小5受験S1 国語 国語 国語 国語 小5受験S1 国語 国語 国語 国語
5 南 南 南 南 5 南 南 南 南

小6公立科K 国語 算数 国語 算数 小6公立科K 国語 算数 国語 算数
6 中学準備講座 岡林 岡林 岡林 岡林 6 中学準備講座 岡林 岡林 岡林 岡林

小5公立科 算数 国語 算数 国語 小5公立科 算数 国語 算数 国語
7 栗原 栗原 栗原 栗原 7 栗原 栗原 栗原 栗原

小学生英語 中級 中級 中級 中級 小学生英語 Reading Reading Reading Reading
8 中級 大野 大野 大野 大野 8 Reading 大野 大野 大野 大野

中2数学 数学 数学 数学 数学 中2数学 数学 数学 数学 数学
9 ハイレベル 廣瀬 廣瀬 廣瀬 廣瀬 9 catch-up 廣瀬 廣瀬 廣瀬 廣瀬

Primary English ESL ESL ESL ESL
10 ESL シャーメイン シャーメイン シャーメイン シャーメイン

1月3日(土) 1月4日(日) 1月6日(火)12月24日(水) 12月25日(木) 12月26日(金) 12月27日(土) 1月5日(月)

12月24日(水) 12月25日(木) 12月26日(金) 12月27日(土) 1月3日(土) 1月4日(日) 1月6日(火)1月5日(月)

クアラルンプール校 オンライン授業

ご注意1 ：兄弟割引制度は受講料が高い生徒から順番に、1人目が通常料金、2人目が30％オフ、3人目からは50％オフとなります。（郵送費などは割引対象外です）

ご注意2：お申込WEBサイトの「見積もり金額」は参考金額となります。請求金額は請求書メールにてご確認ください。

ご注意3：＊がついている料金は、単科目料金です。メイン講座とあわせて受講の場合はRM120引きとなります。

2025年度冬期講習会Ⅰ期（土曜日YTなし） Ⅱ期（通常授業1月8日木曜日スタート）

13:05 13:05
14:25 14:25

中3高校準備 英語 英語 英語 英語 中3高校準備 英語 英語 英語 英語
1 清水 清水 清水 清水 1 清水 清水 清水 清水

中3T 国語 国語 国語 国語 中3T 国語 国語 国語 国語
2 佐藤 佐藤 佐藤 佐藤 2 佐藤 佐藤 佐藤 佐藤

中3R 国語 国語 国語 国語 中3R 国語 国語 国語 国語
3 南 南 南 南 3 南 南 南 南

小6受験 理科 理科 理科 理科 小6受験 理科 理科 理科 理科
4 河野 河野 河野 河野 4 河野 河野 河野 河野

小5受験SS 社会 社会 社会 社会 小5受験SS 社会 社会 社会 社会
5 栗原 栗原 栗原 栗原 5 栗原 栗原 栗原 栗原

小5受験S1 社会 社会 社会 社会 小5受験S1 社会 社会 社会 社会
6 浦 浦 浦 浦 6 浦 浦 浦 浦

小3受験科A 国語 算数 国語 算数 小3受験科A 国語 算数 国語 算数
7 岡林 廣瀬 岡林 廣瀬 7 岡林 廣瀬 岡林 廣瀬

小3受験科B 算数 国語 算数 国語 小3受験科B 算数 国語 算数 国語

8 廣瀬 岡林 廣瀬 岡林 8 廣瀬 岡林 廣瀬 岡林

中1数学 数学 数学 数学 数学 中1数学 数学 数学 数学 数学
9 ハイレベル 溝畑 溝畑 溝畑 溝畑 9 catch-up 渡辺 渡辺 渡辺 渡辺

PE/SE TOEFL TOEFL TOEFL TOEFL PE/SE TOEFL TOEFL TOEFL TOEFL
10 TOEFL シャーメイン シャーメイン シャーメイン シャーメイン 10 TOEFL シャーメイン シャーメイン シャーメイン シャーメイン

英検2級 2級① 2級① 2級① 2級① 英検2級 2級② 2級② 2級② 2級②
12 Writing集中講座① 大野 大野 大野 大野 12 Writing集中講座② 大野 大野 大野 大野

2025年度冬期講習会Ⅰ期（土曜日YTなし） Ⅱ期（通常授業1月8日木曜日スタート）

14:40 14:40
16:00 16:00

中3高校準備 国語 国語 国語 国語 中3高校準備 国語 国語 国語 国語
1 岡林 岡林 岡林 岡林 1 岡林 岡林 岡林 岡林

中3T 数学 数学 数学 数学 中3T 数学 数学 数学 数学
2 河野 河野 河野 河野 2 河野 河野 河野 河野

中3R 数学 数学 数学 数学 中3R 数学 数学 数学 数学
3 塩澤 塩澤 塩澤 塩澤 3 塩澤 塩澤 塩澤 塩澤

中1T 国語 国語 国語 国語 中1T 国語 国語 国語 国語
6 南 南 南 南 6 南 南 南 南

中1R 国語 国語 国語 国語 中1R 国語 国語 国語 国語
7 栗原 栗原 栗原 栗原 7 栗原 栗原 栗原 栗原

小6受験 社会 社会 社会 社会 小6受験 社会 社会 社会 社会
8 大神 大神 大神 大神 8 大神 大神 大神 大神

小5受験SS 理科 理科 理科 理科 小5受験SS 理科 理科 理科 理科
9 渡辺 渡辺 渡辺 渡辺 9 渡辺 渡辺 渡辺 渡辺

小5受験S1 理科 理科 理科 理科 小5受験S1 理科 理科 理科 理科
10 溝畑 溝畑 溝畑 溝畑 10 溝畑 溝畑 溝畑 溝畑

小4受験科 Catch Up Catch Up Catch Up Catch Up 小3受験科 Catch Up Catch Up Catch Up Catch Up
11 Catch Up 廣瀬 廣瀬 廣瀬 廣瀬 11 Catch Up 廣瀬 廣瀬 廣瀬 廣瀬

小学生英語 初級 初級 初級 初級 小学生英語 Writing Writing Writing Writing
12 初級 大野 大野 大野 大野 12 Writing 大野 大野 大野 大野

12月24日(水) 12月25日(木) 12月26日(金) 12月27日(土) 1月3日(土) 1月5日(月)1月4日(日) 1月6日(火)

12月24日(水) 12月25日(木) 12月26日(金) 12月27日(土) 1月5日(月)1月3日(土) 1月4日(日) 1月6日(火)

クアラルンプール校 オンライン授業

ご注意1 ：兄弟割引制度は受講料が高い生徒から順番に、1人目が通常料金、2人目が30％オフ、3人目からは50％オフとなります。（郵送費などは割引対象外です）

ご注意2：お申込WEBサイトの「見積もり金額」は参考金額となります。請求金額は請求書メールにてご確認ください。

ご注意3：＊がついている料金は、単科目料金です。メイン講座とあわせて受講の場合はRM120引きとなります。

2025年度冬期講習会Ⅰ期（土曜日YTなし） Ⅱ期（通常授業1月8日木曜日スタート）

16:15 16:15
17:35 17:35

中3高校準備 数学 数学 数学 数学 中3高校準備 数学 数学 数学 数学
1 渡辺 渡辺 渡辺 渡辺 1 渡辺 渡辺 渡辺 渡辺

中3T 英語 英語 英語 英語 中3T 英語 英語 英語 英語
2 大野 大野 大野 大野 2 大野 大野 大野 大野

中3R 英語 英語 英語 英語 中3R 英語 英語 英語 英語
3 清水 清水 清水 清水 3 清水 清水 清水 清水

中2T 国語 国語 国語 国語 中2T 国語 国語 国語 国語
4 南 南 南 南 4 南 南 南 南

中2R 国語 国語 国語 国語 中2R 国語 国語 国語 国語
5 栗原 栗原 栗原 栗原 5 栗原 栗原 栗原 栗原

中1T 数学 数学 数学 数学 中1T 数学 数学 数学 数学
6 河野 河野 河野 河野 6 河野 河野 河野 河野

中1R 数学 数学 数学 数学 中1R 数学 数学 数学 数学
7 廣瀬 廣瀬 廣瀬 廣瀬 7 廣瀬 廣瀬 廣瀬 廣瀬

小4受験SS 算数 国語 算数 国語 小4受験SS 算数 国語 算数 国語
10 塩澤 佐藤 塩澤 佐藤 10 塩澤 佐藤 塩澤 佐藤

小4受験S1 国語 算数 国語 算数 小4受験S1 国語 算数 国語 算数
11 佐藤 塩澤 佐藤 塩澤 11 佐藤 塩澤 佐藤 塩澤

英検2級 2級 2級 2級 2級 英検準1級 準1級 準1級 準1級 準1級
12 Reading集中講座 シャーメイン シャーメイン シャーメイン シャーメイン 12 Reading集中講座 シャーメイン シャーメイン シャーメイン シャーメイン

2025年度冬期講習会Ⅰ期（土曜日YTなし） Ⅱ期（通常授業1月8日木曜日スタート）
18:15 18:15
19:35 19:35

中2T 数学 数学 数学 数学 中2T 数学 数学 数学 数学
3 廣瀬 廣瀬 廣瀬 廣瀬 3 廣瀬 廣瀬 廣瀬 廣瀬

中2R 数学 数学 数学 数学 中2R 数学 数学 数学 数学
4 溝畑 溝畑 溝畑 溝畑 4 溝畑 溝畑 溝畑 溝畑

中1T 英語 英語 英語 英語 中1T 英語 英語 英語 英語
5 浦 浦 浦 浦 5 浦 浦 浦 浦

中1R 英語 英語 英語 英語 中1R 英語 英語 英語 英語
6 清水 清水 清水 清水 6 清水 清水 清水 清水

小4受験SS 理科 社会 理科 社会 小4受験SS 理科 社会 理科 社会
7 渡辺 栗原 渡辺 栗原 7 渡辺 栗原 渡辺 栗原

小4受験S1 社会 理科 社会 理科 小4受験S1 社会 理科 社会 理科
8 栗原 渡辺 栗原 渡辺 8 栗原 渡辺 栗原 渡辺

英検準1級 準1級① 準1級① 準1級① 準1級① 英検準1級 準1級② 準1級② 準1級② 準1級②
9 Writing集中講座① 大野 大野 大野 大野 9 Writing集中講座② 大野 大野 大野 大野

IELTS R/L R/L R/L R/L
10 R/L シャーメイン シャーメイン シャーメイン シャーメイン

19:50 19:50
21:10 21:10

中2T 英語 英語 英語 英語 中2T 英語 英語 英語 英語
3 清水 清水 清水 清水 3 清水 清水 清水 清水

中2R 英語 英語 英語 英語 中2R 英語 英語 英語 英語
4 浦 浦 浦 浦 4 浦 浦 浦 浦

IELTS S/W S/W S/W S/W
5 S/W シャーメイン シャーメイン シャーメイン シャーメイン

12月24日(水) 12月25日(木) 12月26日(金) 12月27日(土) 1月3日(土) 1月4日(日) 1月6日(火)1月5日(月)

1月3日(土) 1月4日(日) 1月6日(火)12月24日(水) 12月25日(木) 12月26日(金) 12月27日(土) 1月5日(月)

12月24日(水) 12月25日(木) 12月26日(金) 12月27日(土) 1月3日(土) 1月4日(日) 1月5日(月) 1月6日(火)

お申込方法
①申込締切日

②申込手続き ①下記URLより本校ウェブサイトに進み、必要事項をご記入の上、締切日までにお申し込みください。

https://waseaca-singapore.com/form/kl/apply_winter/sformmail.html
②お申込完了いたしましたら、自動返信メールにて必ず申込内容のご確認をお願いいたします。

③申込内容を元に、こちらで合計料金を計算し、冬期講習会開始前に請求書をメールで送信いたします。

12月24日(水)までに請求金額を銀行振り込み（マレーシア国内の方）かFlywire（マレーシア国外の方） にてお支払いください。

③その他手続きに関して

① 季節講習会について、お申込み内容の変更・キャンセルの際は、申込締切日までに再度WEBページよりお申込みください。

なお、締切日を過ぎてからの変更・キャ ンセルについては、お受けできませんので、予めご了承下さい。

② 季節講習会の申込締切日以降のキャンセルにつきましては、全額ご請求とさせていただきます。（授業録画をお送りいたします）

③ 単科・単期でのお申込（例：算数のみ受講）等の場合は割引料金にてご請求いたします。特記事項欄にその旨ご入力ください。

④ 講習会生で1月20日までに通常授業へお申し込みの場合、特典として入塾金RM750を免除させていただきます。

今後ご入塾を検討されている方は、12月中に入塾テストと親子面談を済ませておくとスムーズです。

⑤ 講習会のみご参加の方は、入塾テストや親子面談の必要はありません。

12月6日(土)

＊締切日を過ぎてからのお申し込みや変更は、

お受けできませんのでご注意ください。

https://waseaca-singapore.com/form/kl/apply_winter/sformmail.html
https://waseaca-singapore.com/form/kl/apply_winter/sformmail.html
https://waseaca-singapore.com/form/kl/apply_winter/sformmail.html

①各授業ZOOMのID・PW一覧やクラス分けに関しては12月19日(金)までに各担当よりメールにてご家庭にお送りします。ZOOMにてご参加の場

合は授業当日はそちらからお入りください。

②冬期講習会教材は原則クアラルンプール校舎内にて配布いたします。 （塾生の方には講習会受講に関わらずお渡しいたします）

クアラルンプール圏外やマレーシア国外にお住まいの方、本帰国などで直接お受け取りができない方は、マレーシア他都市・マレーシア国外・日

本のご住所に郵送させていただきます。クアラルンプールにお住いの方には郵送いたしておりませんので、クアラルンプール校舎にてお受け取りく

ださい。 （郵送費につきましては、以下をご覧ください）

③校舎より教材の発送は12月12日(金)頃を予定しております。

④テスト郵送自宅受験をご希望される方は、以下のテスト郵送費用がかかります。

④期ごとや科目、曜日による対面・ZOOMの使い分け対応は致しかねますので、あらかじめご了承ください。

⑤対面授業は教室の定員がありますので、受付を先着順とさせていただきます。

⑥2学期通常授業は12/22(月)に終了し、3学期通常授業は1/8(木)に再開します。

⑦健康観察と体調不良時の受講について

くしゃみ、息切れ、鼻水、嗅覚の低下、咳、喉の痛みなど、発熱や呼吸器症状のある方は無理をせず、校舎に事前にご連絡ください。

その場合、対面授業受講でもZOOMでご参加いただけます。（ご欠席の場合は授業録画をお送りいたします）

その他

引き続き、マレーシア政府当局の指針を遵守して営業してまいりますが、やむを得ない情勢の変化により、教室での対面授業が出来ない
場合は、全てZOOMによるオンライン授業に移行させていただきます。何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

教材郵送費 小3～小6、中1～中3の方（小1・小2の方は対面授業に限らせていただきます）

Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5

マレーシア国内

ジョホールバル ペナンなど

東南アジア諸国

中国 韓国など

日本 オーストラリア など インド アラブ首長国連邦

サウジアラビア など

その他

RM200/回・一人 RM650/回・一人 RM800/回・一人 RM1000/回・一人 RM1700/回・一人

テスト郵送費
小3受験科 マンスリーテスト、 小3～小6公立科 ピラミッドテスト

中1～中3 中学学力診断テスト、 中2～中3 中学ハイレベルテスト、 中3 早稲渋オープン模試

Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5

マレーシア国内

ジョホールバル ペナンなど

東南アジア諸国

中国 韓国など

日本 オーストラリア

など

インド アラブ首長国連邦

サウジアラビアなど

その他

RM50/回・一人 RM200/回・一人 RM250/回・一人 RM300/回・一人 RM450/回・一人

MEMO

Waseda Academy Kuala Lumpur Branch

Unit28-5, Menara 1MK, No.1, Jalan Kiara, Mont Kiara, 50480,

ワンモントキアラ・オフィス棟28階

Tel：+60 14-280-2963

e-mail: kl@waseaca.com

	スライド 1: 2025年度 早稲田アカデミー　クアラルンプール校
	スライド 2: 冬期講習会概要
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5: クアラルンプール校　対面授業　時間割
	スライド 6
	スライド 7: 小学生　オンライン授業①
	スライド 8: 小学生　オンライン授業②
	スライド 9: 中学生　オンライン授業
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15: MEMO
	スライド 16